
UCHWAŁA NR XXV/198/2016
RADY GMINY BARCIANY

z dnia 27 października 2016 r.

w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania                                                          i 
zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15,  art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3, ust. 3a – 3d  ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu  czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z  2016 r. poz. 250), po zasięgnięciu opinii 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego -  Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane są powstałe  w 
gospodarstwach domowych odpady:

1) komunalne odpady zmieszane,

2) odpady zebrane w sposób selektywny: szkło, tworzywa sztuczne, papier, metale i opakowania  
wielomateriałowe,

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony,

4) odpady niebezpieczne,

5) odpady zielone i ulegające biodegradacji.

2. Ilość odpadów komunalnych, które będą odbierane od właścicieli nieruchomości określa się przyjmując 
średnią ilość odpadów komunalnych na 1 mieszkańca pomnożoną przez ilość mieszkańców zamieszkałych na 
danej nieruchomości.

§ 2. 1. Nie rzadziej niż dwa razy w roku, w okresie od marca do listopada odbierane są od właścicieli 
nieruchomości:

a) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony,

b) odpady sklasyfikowane jako niebezpieczne, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 9 
grudnia 2014r r.  w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. z 2014r., poz. 1923).

2. Odbiorowi podlegają te odpady, które zostały wystawione przed posesję do krawężnika, a w przypadku 
zabudowy wielorodzinnej - w miejscach posadowienia pojemników.

3. Odpady wystawione w innych miejscach niż określone w pkt 2, w szczególności w miejscach do których  
nie jest zapewniony dojazd pojazdem odbierającym te odpady, nie podlegają odbiorowi.

4. Odpady powstałe na terenie nieruchomości posegregowane niezgodnie z przepisami prawa będą 
traktowane jako odpady zmieszane, a właściciel nieruchomości ponosił będzie opłatę jak za odpady zmieszane.

§ 3. Stałymi miejscami odbioru odpadów są:

1) dla zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej -nieruchomość wytwórcy odpadu,

2) dla zabudowy wielorodzinnej -miejsca posadowienia pojemników do odpadów zmieszanych oraz 
pojemników znajdujących się w gniazdach do selektywnej zbiórki odpadów, organizowanych na terenie 
całej gminy,

3) Punkt Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych - dla odpadów sklasyfikowanych jako niebezpieczne, w zakresie 
posiadanego zezwolenia.

§ 4. Określa się następujące terminy odbierania od właścicieli nieruchomości odpadów komunalnych 
zmieszanych:

1) ) zabudowa jednorodzinna  -odbiór odpadów nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie,

2) zabudowa wielorodzinna  - odbiór odpadów nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie,

3) zabudowa zagrodowa –  odbiór odpadów nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie.

Id: 0489E071-1E9A-4B0A-8885-6859DC1C9CD2. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Odbieranie odpadów, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 i 2 odbywać się będzie zgodnie  z 
harmonogramem ustalonym przez przedsiębiorcę, z którym Gmina Barciany zawrze umowę na odbiór i 
zagospodarowane odpadów.

2. Harmonogram, o którym mowa w pkt 1 zostanie przekazany właścicielom nieruchomości, z których  
odbiór ma być dokonywany.

3. Odbiór odpadów, o którym mowa w ust. 1 nie może następować w niedziele oraz dni ustawowo wolne 
od pracy, a w przypadku, gdy dzień odbioru odpadów przypada w dzień ustawowo wolny od pracy, dniem 
odbioru odpadów jest pierwszy dzień roboczy następujący po dniu wolnym.

4. Odpady niebezpieczne są dostarczane przez ich wytwórców do Punktu Zbiórki Odpadów 
Niebezpiecznych, zlokalizowanego w Barcianach przy ul. Wojska Polskiego 8.

§ 6. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 
przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych:

1) uwagi i zastrzeżenia co do odbierania odpadów komunalnych mogą być zgłaszane przez właścicieli 
nieruchomości w czasie pracy Urzędu Gminy w Barcianach;

2) przyjmowane i rozpatrywane będą jedynie uwagi i zastrzeżenia na piśmie, ustnie do protokołu lub 
elektronicznie – zawierające imię i nazwisko oraz adres osoby je wnoszącej.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko -Mazurskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wiesława 
Małgorzata Kłaczko-Dyjas

Id: 0489E071-1E9A-4B0A-8885-6859DC1C9CD2. Podpisany Strona 2




